SỞ Y TẾ THANH HOÁ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

HUYỆN HOẰNG HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:     /KHTH-BVHH

 V/v chấp hành các quy định của

pháp luật về hành nghề y, dược tư

  nhân của cán bộ y tế bệnh viện

           Hoằng Hóa, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Trưởng các khoa, phòng.

Thực hiện Công văn số 1418/SYT-HNYD ngày 05/4/2024 của Sở Y tế

Thanh Hoá về việc chấn chỉnh hoạt động kinh doanh dược trên địa bàn toàn tỉnh;

Công văn số 1659/SYT-HNYD ngày 15/4/2024 về việc rà soát, kiểm tra, xử lý

các cơ sở hành nghề y, dược tư nhân hoạt động không phép trên địa bàn quản lý.

Công văn số 6278/UBND-VX ngày 08/5/2024 của UBND tỉnh Thanh Hoá về

việc tăng cường hoạt động hành nghề y, dược tư nhân và hoạt động của các cơ sở

dịch vụ thẩm mỹ, spa trên địa bàn tỉnh. Công văn số 1339/UBND-VP ngày

26/4/2024 của UBND huyện Hoằng Hoá về việc tiếp tục tăng cường quản lý hoạt

động hành nghề y, dược ngoài công lập; Công văn số 1577/UBND-VP ngày

15/5/2024 về việc tiếp tục tăng cường quản lý hoạt động hành nghề y, dược ngoài

công lập và hoạt động của các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ trên địa bàn huyện. Giám

đốc bệnh viện yêu cầu Trưởng các khoa, phòng thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về

hoạt động hành nghề y, dược ngoài công lập. Tăng cường quản lý cán bộ, viên

chức, người lao động trong khoa, phòng chấp hành nghiêm quy định của pháp

luật khi tham gia hoạt động hành nghề y, dược tư nhân.

2. Tổng hợp báo cáo Giám đốc bệnh viện những cán bộ, viên chức tham

gia hoạt động hành nghề y, dược tư nhân, các cơ sở dịch vụ spa. Tăng cường giám

sát, kiểm tra việc tuân thủ quy định, điều kiện về hành nghề của nhân viên khoa,

phòng; đề xuất xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm hành nghề y dược tư nhân

không phép, các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, spa vi phạm.

Nhận được công văn này, Giám đốc Bệnh viện yêu cầu Trưởng các khoa,

phòng trong đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- SYT (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Lập

		2024-05-20T08:09:19+0700

		2024-05-20T08:36:20+0700

		2024-05-20T08:36:21+0700

		2024-05-20T08:36:22+0700

		2024-05-20T08:36:22+0700